



## کی‌روش: از این پس اشک بازیکنان حرف را خواهید دید

سر مربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: باید کاری کنیم که بازیکنان تیم‌های مقابل گریه کنند و این مأموریت ما است تا سخت کار کنیم تا حرفان به گریه بیفتند.

سر مربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: باید کاری کنیم که بازیکنان تیم‌های مقابل گریه کنند و این مأموریت ما است تا سخت کار کنیم تا حرفان به گریه بیفتند.

به گزارش خبرگزاری فارس، نشست خبری کارلوس کی‌روش سر مربی تیم ملی ایران با حضور عباس ترابیان سرپرست و خسرو والی‌زاده مدیر رسانه‌ای تیم ملی آغاز شد. کی‌روش در این نشست صحبت‌های زیر را مطرح کرد:

\* در کمتر از چهار هفته نمی‌توان تمام جزئیات فوتبال ایران را بررسی کرد همان‌طور که قول داده بودم هر سه‌چهار هفته یک بار به شما رسانه‌ها گزارش خود را می‌دهم. در قدم اول کار من مطالعه و بررسی فوتبال ایران بود. همان‌طور که می‌دانید من کمتر از 4 هفته است که در ایران حضور دارم و این زمان برای بررسی تمام جزئیات فوتبال سرزمین پهناور ایران زیاد نیست. در این زمان نمی‌توان به راه‌حل نهایی در مورد فوتبال ایران رسید. پس به این دلیل کار را در دو بخش در نظر گرفتیم، یک بخش کوتاه‌مدت و یک بخش بلندمدت.

\* در قدم اول باید از سد عراق و مالدیو بگذریم باید ابتدا از تیم‌های عراق و مالدیو بگذریم و سپس به بازی‌های مرحله سوم انتخابی جام جهانی و بازی‌های نهایی المپیک برسیم. قدم بعدی حضور در جام جهانی و در المپیک است. ما مسائل تیم ملی را به دو بخش داخل و بیرون زمین تقسیم کردیم. انتخاب کادر فنی در داخل زمین بود که اولین قدم‌مان انتخاب کادر فنی برای تیم امید ایران بود.

\* برای انتخاب بازیکنان فیلم‌های زیادی دیده‌ام یکی دیگر از اولویت‌های ما انتخاب بازیکنان است که برای این مسئله زمان زیادی را صرف دیدن فیلم‌های مسابقات و تجزیه و تحلیل آن کردم و سپس بازی به بازی و مسابقه به مسابقه جلو رفتیم تا وضعیت برای ما روشن‌تر شود ولی هنوز در ابتدای یک راه بسیار بسیار طولانی هستیم. ذهن من در مورد انتخاب بازیکنان و تیم ملی ایران روشن شده است ولی همان‌طور که گفتم هنوز در مسیر ابتدای یک مسیر طولانی قرار داریم.

\* باید در زیرساخت منابع انسانی و تجهیزات به سطح حرفه‌ای برسیم من زمان زیادی را صرف مطالعه زیرساخت‌های تیم ملی کردم و می‌خواهیم زیرساخت‌هایی را ایجاد کنیم که از تیم ملی حمایت و پشتیبانی کند. مطالعات من به نتایج مهمی رسید، اینکه در سه حوزه تجهیزات، زیرساخت‌ها و منابع انسانی باید به سطح حرفه‌ای برسیم. البته اگر از من بپرسید، منابع انسانی در اولویت قرار دارد زیرا اگر سالن و تجهیزات ایده‌آل داشته باشیم اما افراد مناسب نباشند که از این تجهیزات استفاده کنند این تجهیزات فایده‌ای نخواهد داشت.

\* دو مربی دیگر به کادر فنی امید اضافه می‌شوند مربیان تیم امید را انتخاب کردیم و علیرضا منصوریان به عنوان سر مربی و مارکار آقاجانیان به عنوان کمک مربی در تیم امید فعالیت خواهند کرد. این نفرات مورد حمایت کامل فدراسیون و تیم بزرگسال نیز قرار دارند. دو مربی دیگر نیز به کادر فنی امید اضافه خواهند شد. یک مربی دروازه‌بانی و یک مربی بدنساز. با حضور این دو نفر کادر فنی کامل می‌شود و به دیدار عراق خواهیم رفت. تمام کادر فنی تیم امید ایرانی خواهند بود.

\* سر مربی زیر 19 سال در 15 روز آینده انتخاب می‌شوند با بررسی‌ها و مطالعاتی که داشتم از طریق فدراسیون اکبر محمدی و آذریور کار استعدادیابی را در این رده از سنی (زیر 19 سال) آغاز کرده‌اند که به کارشان ادامه می‌دهند چون هنوز وقت پیدا نکردیم تا کادر فنی را برای این رده سنی انتخاب کنیم اما حداکثر تا 15 روز آینده سر مربی، مربی، بدنساز و مربی دروازه‌بانان تیم زیر 19 سال را انتخاب و رسماً اعلام خواهیم کرد.

\* از طریق رسانه‌ها با هواداران تیم ملی ارتباط مستقیم خواهیم داشت

در راستای انجام کار حرفه‌ای، تیم ملی بزرگسالان ارتباط قوی و منظمی با رسانه‌ها خواهد داشت چون معتقدیم با ارتباط حرفه‌ای و قابل احترام با رسانه‌ها می‌توانیم به طور مستقیم با هواداران تیم ملی در ارتباط باشیم. بر همین اساس خسرو والی زاده را به عنوان مدیر رسانه‌های تیم ملی انتخاب کرده‌ایم. شما می‌توانید اخبار دقیق و صحیح تیم ملی را از طریق ایشان پیگیری کنید و آن را به اطلاع هواداران فوتبال برسانید.

\* پیشنهاد تأسیس سایت برای تیم ملی

اولین پیشنهاد والی زاده این بود که یک سایت برای تیم ملی ایران راه اندازی کنیم تا اصحاب رسانه و مردم از ریز اخبار تیم ملی چه در درون و چه بیرون باخبر باشند.

\* یک لابراتوار برای بازیکنان ایجاد می‌کنیم

آنچه مهم است اینکه تیم ملی با عملکرد بازیکنانش می‌تواند به موفقیت برسد به همین دلیل یک لابراتوار برای بازیکنان راه اندازی می‌کنیم.

در این دپارتمان تمام مسائل شخصی و فنی از جزئیات بازیکنان تهیه می‌شود تا در مورد آن بررسی لازم انجام شود. در حقیقت از این طریق ارتباط مستقیمی را با دپارتمان فنی باشگاه‌ها برقرار می‌کنیم تا در صورتی که برای یک ملی پوش اتفاقی بیفتد از این طریق اطلاعات را کسب کنیم و این یک ارتباط مستقیم با ملی پوش و باشگاه خواهد بود.

\* یک تیم، یک هدف، یک رویا

باید دیدگاهمان را به تیم‌های ملی تغییر دهیم و نباید فکر کنیم که آنها جزیره‌های جدا از هم هستند. در واقع باید به گونه‌ای عمل کرد که باید تمام اهداف تیم‌های ملی در راستای اهداف بلند مدت تیم ملی بزرگسالان باشد. کار تیمی در حقیقت کلید موفقیت ما است اما کارهای فنی باید در یک راستا و یک سو باشد و این یعنی یک تیم، یک هدف و یک رویا.

\* اهدافمان توسط یک سوپر من برآورده نمی‌شود

اگر خواهان موفقیت تیم هستیم باید بدانیم که این اهداف توسط سوپرمن انجام نمی‌شود و راه‌حل جادویی نداریم که یک شبه راهمان را طی کنیم. در همین راستا کشور را به چند منطقه تقسیم کردیم تا دپارتمان‌های استعدادیابی را برقرار کنیم اما مهمترین فاکتور رابطه ما با باشگاه‌ها و ارتباط با مربیان و مسئولان آنها است. یکی از راه‌های موفقیت این است که ما یک ایده مشترک داشته باشیم و اگر این تعامل نشود نمی‌توان انتظار موفقیت را داشت.

\* از باشگاه‌ها و مربیان عذرخواهی می‌کنم

باید از مربیان و باشگاه‌ها به این دلیل که هدف اولم ارتباط شخصی با مربیان بود اما به دلیل کمبود زمان به آن نرسیده‌ام عذرخواهی کنم.

لیگ به روزهای آخر خود نزدیک می‌شود و زمان کمی برای انتخاب بازیکن داشتم و زمانی برای ارتباط با مربیان پیدا نشد اما اعلام می‌کنم صد در صد با همه مربیان در ارتباط خواهم بود و با اعضای کادر فنی‌ام به زودی این ارتباط را با آنها برقرار می‌کنم.

\* از این پس اشک بازیکنان حریف را خواهید دید

برای بازیکنان تیم ملی یک پیغام دارم. ما حرفه‌ای کار کردیم تا تمام بازیکنان را زیر نظر بگیریم زیرا رویای همه این است که در تیم ملی بازی کنند و ما منصفانه‌ترین و بهترین انتخاب را داشته باشیم.

در کنفرانس قبلی گفتم که اشک بازیکنان ایران پس از شکست مقابل کره جنوبی و جام ملت‌های آسیا مرا تحت تأثیر قرار داد و این موضوع نشان می‌دهد که چقدر بازیکنان به بازی در تیم ملی مفتخر هستند. پیغام من این است که از این به بعد اشکی در کار نیست و الان وقت این است که این اشک‌ها تبدیل به عرق شود و این موضوع یعنی اینکه باید سخت کار کنیم چرا که در گام بعدی باید کاری کنیم که بازیکنان تیم‌های مقابل گریه کنند. این مأموریت ما است تا سخت کار کنیم، عرق بریزیم و کاری کنیم تا حریفان گریه کنند.

\* تیم‌های جلوتر از ما در رده‌بندی فیفا برای جایگاه‌شان زحمت کشیده‌اند

موضوع دیگر که باید با هواداران به اشتراک بگذارم این است که الان تیم چهل و هفتم رده‌بندی فیفا و هفتم آسیا هستیم و این یعنی اینکه 6 تیم در آسیا از ما بهتر و جلوتر هستند. علت اینکه تیم ایران باید در مرحله دوم انتخابی جام جهانی شرکت کند همین رده‌بندی در نظر گرفته شده از سوی فیفا است.

من در مورد زمانی صحبت می‌کنم که تصمیم گرفته شد از سوی فیفا ایران از این زمان کارش را برای جام جهانی آغاز کند و این موضوع یعنی اینکه ما کشورهایی را جلوی خودمان داریم که باید از آنها پیشی بگیریم. ما باید پیشرفت کنیم و برای موفقیت رو به جلو گام برداریم.

به هواداران می‌گویم برخی از کشورها 30 سال کار سخت انجام داده‌اند تا موقعیت حال حاضر را داشته باشند. قبل از جام جهانی آفریقای جنوبی تیم ملی پرتغال در رده سوم جهان بود. ما 28 سال زحمت کشیدیم تا به این هدف برسیم ضمن اینکه فرانسه که جام جهانی را به وجود آورد تنها در جام جهانی 98 قهرمان شد و تا برای اسپانیا 30 سال کار سخت انجام شد تا قهرمان جهان شدم. پس باید کار کنیم و من هم از شما می‌پرسم که آیا آماده هستید چرا که ما آماده‌ایم.

در این زمان خبرنگاران با تشویق‌های خود پاسخ کی‌روش را دادند و اعلام آمادگی کردند. در ادامه این نشست نوبت به خبرنگاران رسید تا سؤال‌های خود را مطرح کردند.

\* نمازی را از سال 1996 می‌شناسم

برای من مهم بود که رزومه مربیان مدنظرم را بررسی کنم. به همین دلیل از بین گزینه‌های موجود بررسی‌های لازم را انجام دادم و با برخی نیز نشست برگزار کردم.

مطمئناً مربیان خوب و لایقی هستند که شایسته حضور در تیم ملی هستند اما زمان کمی تا پایان لیگ باقی مانده و برخی از مربیان با تیم‌هایشان در آسیا بازی می‌کنند. از بین گزینه‌هایی که داشتم رزومه آنها را بررسی کرده و اطمینان خاطر خوبی از علیرضا منصوریان و مارکار آقاجانیان پیدا کردم. به نظر من آنها می‌توانند وظایف خود را در تیم المپیک انجام دهند. ضمن اینکه تصمیم گرفتیم یک مربی یعنی نمازی را هم در کادر فنی تیم ملی داشته باشیم.

مربیان تیم‌های ملی قرار نیست جدا از هم کار کنند. آنها از حمایت و کار تیمی ما برخوردار هستند و ما براساس بررسی‌هایی که داشتیم این تصمیمات را گرفتیم.

خبرنگاری که در مورد رزومه امید نمازی متقاعد نشده بود در مورد رزومه این مربی سوالش را تکرار کرد که کی‌روش در پاسخ به این سؤال گفت: از طریق اینترنت می‌توان جزئیات رزومه او را جستجو کرد.

من پیش از این با نمازی کار کردم و زمانی که در آمریکا سرمربی تیم مترواستار بودم در سال 1996 او بازیکن من بود و شخصیت او را به خوبی می‌شناسم.

\* می‌توانم شما را تحت پیگیری قضایی قرار بدهم

کی‌روش در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید شما در تیم جوانان پرتغال دارای بازیکنان دوپینگی بودید و آیا می‌خواهید این رویه را در فوتبال نیز ادامه دهید گفت: بهتر است اول در مورد این مسئله واضح توضیح بدهید زیرا این آخرین باری است که در مورد چنین مسئله‌ای حرف می‌زنم. من می‌توانم شما را تحت پیگیری قضایی قرار بدهم اما می‌خواهم بیرسم این اطلاعات را از کجا آورده‌اید که من در تیم جوانان و بزرگسالان پرتغال بازیکن دوپینگی داشتم؟

خبرنگاری که این سؤال را پرسیده بود فهرستی از بازیکنان دوپینگی پرتغال را بیان کرد.

کی‌روش در ادامه گفت: از سؤال شما تشکر می‌کنم. سؤال خوبی پرسیدید ولی برای رسانه‌ها متأسفم که چون داستان جدیدی نمی‌توانند بسازند چنین حرف‌هایی بیان می‌شود. بازیکنانی که شما نام بردید زمانی مرتکب دوپینگ شده‌اند که من اصلاً در پرتغال نبودم و از سال 1995 پرتغال را برای مربیگری ترک کرده بودم.

تمام مواردی که مطرح شد مربوط به زمانی است که من در پرتغال نبودم. پس نمی‌دانم چطور من را به بازیکنان دوپینگی ارتباط می‌دهید. تیم جوانان پرتغال در سال 1981 با حضور من قهرمان شد. در مورد فرناندو باید بگویم که خود او به من گفت اولین آزمایشش مثبت بود ولی در آزمایش دوم مشخص شد که به دلیل اینکه ماده‌ای در بدنش بوده تست دوپینگش مثبت اعلام شد. هواداران فوتبال باید بدانند این مسائل به من ارتباطی نداشته است. باز هم تأکید می‌کنم بازیکنان دوپینگی زمانی بوده‌اند که من در پرتغال نبودم و مربی این بازیکنان در هیچ باشگاهی نبودم.

\* دادگاه CAS من را تبرئه کرد

من فقط یک بحث دوپینگ داشتم که در جام جهانی 2010 اتفاق افتاد. آن زمانی بود که کادر پزشکی مسئولان دوپینگ یک روز قبل از مسابقه مهم می‌خواستند صبح زود بازیکنان را از خواب بیدار کنند. به آن پزشک گفتم نباید این کار را کنید و اگر به انجام این کار اصرار کنید تیم ملی ما را تخریب می‌کنید اما آنها بازیکن من را صبح زود بیدار کردند و من موافق این قضیه نبودم آن هم در شرایطی که در کنگره فیفا در جام جهانی اعلام شد کادر پزشکی آزمایش دوپینگ، حق بیدار کردن بازیکن را ندارد و در دادگاه این مسئله بررسی شد و مشخص شد که من مقصر نبودم.

\* تهدید به جدایی نکردم

کی‌روش در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه سیدجلال یحیی زاده یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خبر از تهدید شما مبنی بر جدایی از فوتبال داده است گفت: نه من تهدید به جدایی نکرده‌ام.

\* ملاك براي دعوت به تيم ملي سن بازيكنان نيست

وي در پاسخ به اينكه گفته بود سن بازيكنان ايران زياد است گفت: من قرار نيست انقلابي در تيم ملي ايجاد كنم يا بازيكن جديد بياورم يا محافظه كاري كنم. در هر برهه از زمان بهترين ها به تيم ملي دعوت مي شوند. من فيلم بازي هاي تيم ملي ايران در جام ملت هاي آسيا را ديده ام و آن را تجزيه و تحليل كرده ام ولي آنها فقط بخشي از اطلاعات بود و بعد از آن فيلم بازي هاي ليگ و مسابقات را ديده ام و در نهايت تصميم خود را مي گيرم.

رايان گيگز در منچستر 37 سال سن دارد و در بازي با شالکه درخشايد. بنابراين سن بازيكنان ملاك نيست و بهترين ها را به تيم ملي دعوت مي كنم اما در منچستر يونايته بازيكنان 18-19 و 20 ساله نيز داريم كه به مرور به تيم اضافه مي شود. مشكل سن بازيكنان نيست بلكه زماني كه من به ورزشگاه مي روم و فهرست بازيكنان را مي بينم از آنها در مورد سن بازيكنان مي پرسم اكثر بازيكنان 27-28 و 30 سال دارند و بازيكن جوان تيم ها 24 و 25 ساله هستند. تمام تلاش من اين است كه خون تازه اي به تيم ملي تزريق شود اما زماني كه بخواهم بازيكني را به تيم ملي دعوت كنم در مورد رنگ پيراهن و سن و قد آن نمي پرسم تمام فكر من اين است كه بهترين ها را تيم ملي دعوت كنم.

به گزارش فارس، كيروش در ادامه نشست مطبوعاتي با تاكيد دوباره اين مطلب كه با نمازي كار كرده ام در مورد مربي زير 19 سال گفت: من نكتم محمدي و آذريور را سرمربي تيم ملي كرديم اما از آنجايي كه آنها شرايط تيم ملي را مي دانستند و كار استعداديابي را انجام مي دادند چون اولويت هاي ديگري داشتيم تصميم گرفتيم كه اين دو نفر به كار خود ادامه دهند و بعدا مربي زير 19 سال انتخاب شود.

\* رساندن تيم ملي به جام جهاني يك موفقيت بزرگ است

كيروش در پاسخ به سؤال يكي از خبرنگاران كه پرسیده بود وي به عنوان نفر اول نيكت هيچگاه سابقه موفقي نداشته است گفت: 31 سال سابقه مربيري دارم كه از اين سال ها تنها 8 سال دوم بود. اين موضوع درست نيست كه خودم در مورد عملكردم صحبت كنم و شما بايد اين موضوع را تائيد كنيد اما من از اين 31 سال نيمي از فعاليتم در تيم هاي ملي و بقيه اش در باشگاه ها بوده است.

رزومه مرا بررسي كنيد متوجه مي شويد در تيم مترو استالز، ناگويا و ساير تيم هايي كه بودم چه موفقيت هايي داشتم و در هر کدام جام هايي را به دست آوردم. رزومه من بهترين پاسخگوي شما است. در آفريقياي جنوبي توانستم تيم ملي پرتغال را رهبري كنم. در دنياي فوتبال رساندن يك تيم به جام جهاني خود يك موفقيت محسوب مي شود اما باز هم تاكيد مي كنم كه درست نيست خودم بخواهم در مورد خودم صحبت كنم.

\* فوتبال يعني اينكه در آينده چه نتيجه اي مي گيرد

در مورد كارهايي كه در گذشته انجام داده ام اهميتي ندارد صحبت كنم چرا كه فوتبال يعني اينكه در آينده چه نتيجه اي خواهيد گرفت. اميدوارم در ايران با حمايت فدراسيون و باشگاه ها به اهدافمان برسيم. كيروش در ادامه اين نشست با تعجب از اينكه چرا خبرنگاران سؤالات بنيادي و پايه اي نمي پرسند در اين مورد گفت: يكي از سؤالات اساسي كه توقع داشتم به عنوان اولين سؤال آن را مطرح كنيد اردوي آمادگي تيم ملي چه زماني آغاز مي شود.

\* اعلام برنامه هاي تيم ملي و زمان اردوها

كيروش در ادامه اين نشست برنامه هاي پيشروي تيم ملي را برشمرد و گفت: به همكاري و تعامل باشگاه ها نياز داريم. اميدوارم با يك ارتباط و تعامل خوب اين اردوها انجام شود چرا كه مي خواهيم بهترين ها مقابل عراق بازي كنند. چه بازي تداركاتي داشته باشيم يا نداشته باشيم بايد بازيكنان را آماده كنيم.

پس از پايان مسابقات ليگ برتر كه بيستم مي خواهد بود اردوي تيم ملي به مدت سه روز از تاريخ 23 مي با حضور بازيكناني كه تيم هاي آنها در ليگ قهرمانان آسيا قرار ندارند برگزار مي شود. در همين تاريخ تيم اميد ايران يك اردوي پيش مقدماتي برگزار خواهد كرد. اردوي نهايي اين تيم ها در تهران از تاريخ 30 مي استارت مي خورد.

قرار است طبق هماهنگي هاي انجام شده 27 يا 28 ژوئن ايران را به مقصد كمپي در اروپا ترك و تا نهم و دهم جولاي در اين كمپ اردوي آماده سازي را برگزار كنيم. سپس ملي پوشان پس از بازگشت به ايران از تاريخ سيزدهم جولاي براي بازي به مالدو كار خود را از سر خواهند گرفت.

اسامي ملي پوشان هم 22 مي (اول خرداد) و دو روز پس از پايان مسابقات ليگ اعلام مي شود.